
Artificial 
Intelligence Act
(AI Act*) 

“
Vize Evropské unie pro odolnou umělou inteligenci a důvěryhodný digitální svět.

Základní fakta
Cílem regulace AI Act je podporovat zavádění důvěryhodné umělé inteligence 
zaměřené na člověka a zároveň zajištění vysoké úrovně ochrany zdraví, bezpečnosti 
a základních práv.

AI Act se vztahuje na:

Firmy, které mají AI jako základní 

složku svého produktového 

portfolia

Firmy, které při své činnosti v EU 

používají AI systémy a modely (i v 

případě, že sídlí mimo EU)

Systém požadavků odstupňovaný 

podle úrovně rizikovosti AI řešení

Pokuty a sankce: až 35 milionů eur 

nebo 7 % z celosvětového ročního 

obratu

*Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1689 ze dne 13. června 2024, kterým se stanoví 
harmonizovaná pravidla pro umělou inteligenci a mění některá další nařízení EU (Akt o umělé inteligenci).



Klasifikace AI systémů dle rizikovosti

Nepřijatelné riziko 
a zakázané systémy

Vysoké riziko

Omezené riziko

Minimální nebo 
žádné riziko

GPAI modely
General purpose AI 

(GPAI)

Klasifikace lidí na základě chování

Automatický výběr kandidátů v HR, 
nacenění životního pojištění, 
AI při posuzování úvěruschopnosti

Chatboti, AI kategorizace 
příchozích dokumentů

AI pro soukromé účely, 
AI pro výzkum a vývoj

Obecná AI; Třída rizika je určena 
podle využití v praxi

AI s vysokým 
rizikem
v personalistice, 
kritické 
infrastruktuře, 
poskytování 
finančních služeb

2024 2025 2026

Zakázané
AI systémy

GPAI

2027

AI s vysokým 
rizikem 
v sektorech 
spadajících pod 
harmonizovanou 
legislativu

Termíny pro naplnění 
požadavků AI Actu

2.8.2026

2.8.2027

2.8.2025

2.2.2025



Povinnosti 
pro systémy s 
vysokým rizikem

Další kroky

Kybernetická 
bezpečnost a data  

governance

Risk 
management

Dokumentace a 
procesy

Zmapování AI

a určení, které 
spadají pod regulaci

Posouzení 
rizikovosti AI

a určení 
požadavků AI Actu

Zmapování 
současného stavu 
a GAP analýza

Akční plán, odhad 
náročnosti

přidělení 
odpovědností

Realizace

opatření, vývoj

standardů a 
směrnic

Úpravy a 
rozšíření

v risk a quality
managementu

Monitorování

změn AI systémů a

zajišťování souladu

s AI Actem

Lidský
dohled

Identifikace AI 
systémů,

které je potřeba 
spravovat podle 

regulace

Klasifikace 
systémů 

podle jejich 
rizikovosti

Gap 
analýza

aktuálního stavu 
souladu a požadavků 

AI Actu

Konzultační 
služby

pro potřeby naplnění 
povinností 

plynoucích z AI Actu

Poskytnutí 
expertů

právo, AI, řízení rizik, 
analytika, ochrana 
dat, kybernetická 

bezpečnost

Jak Vám EY může pomoci



Kontakty

EY  |  Building a better working world

Smyslem EY je přispívat k tomu, aby svět fungoval lépe. Proto pomáháme klientům, našim 

zaměstnancům i širšímu společenství vytvářet dlouhodobé hodnoty 

a posilovat důvěru v kapitálové trhy. 

Týmy odborníků EY, vybavené nejmodernějšími technologiemi, působí ve více než 150 zemích celého 

světa – provádějí audity a poskytují klientům širokou poradenskou podporu, která jim umožňuje růst, 

transformovat se a efektivně fungovat. 

Naši auditoři, konzultanti, právní a daňoví poradci i odborníci na strategické a transakční poradenství 

si kladou ty správné otázky a dokážou najít ty správné odpovědi na složité problémy dnešního světa.

JSME PŘIPRAVENI ŘEŠIT VŠECHNY VAŠE POTŘEBY

Petr Plecháček
PARTNER

Technology Consulting

Marianna Avalová
PARTNER

Financial Services

Jan Pich
Manažer týmu 

kybernetické bezpečnosti

Tomáš Rýdl
Senior regulatorní 

expert

Kristýna Ročeň Dudková
Senior regulatorní 

expert

Náš multidisciplinární tým 

Vás podpoří na každém 

kroku Vaší cesty s AI Actem

Responsible AI

Ochrana dat

Kybernetická 
bezpečnost

Regulatorní a právní 
služby

Dodržování předpisů

Řízení rizik 

Ondřej Havránek
PARTNER

EY Law


	Dark
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4


